
Federación Española de Halterofilia

Madrid, 15 de Julio de 2017

XV Cto España S17

Femenino

44Categoría: 

Puesto Nombre Fede. PuntosARR. D.T. TotalA.Nac.Peso

1 AROA PEON V. AST 7734 43 44,00200143.50

2 LYDIA SUAREZ R. AST 7233 39 41,14200343.12

3 LUCIA MAGDALENA F. GAL 6630 36 37,71200042.46

48Categoría: 

Puesto Nombre Fede. PuntosARR. D.T. TotalA.Nac.Peso

1 XENIA CABALLERO V. CAT 9240 52 48,68200446.58

2 NAIMA HEREDIA S. AND 7935 44 41,80200146.98

3 JENNIFER L TOCUYO M. GAL 7535 40 39,68200447.50

4 EYEN DIAZ L. GAL 7533 42 39,68200247.18

5 AITANA ZAPICO C. AST 7430 44 39,15200245.26

6 UXIA VAZQUEZ L. GAL 7332 41 38,62200147.74

53Categoría: 

Puesto Nombre Fede. PuntosARR. D.T. TotalA.Nac.Peso

1 ANDREA GARRIDO H. CAT 14262 80 69,27200052.64

2 AYNABEL DAVILA S. EUS 10550 55 51,22200249.48

3 IRIA TARDAGUILA M. CLE 9843 55 47,80200152.30

4 ANA ARUFE N. GAL 9440 54 45,85200251.70

5 TAMARA GANTES P. GAL 9241 51 44,88200049.98

6 IRENE URBANO C. CAT 8338 45 40,49200450.78

58Categoría: 

Puesto Nombre Fede. PuntosARR. D.T. TotalA.Nac.Peso

1 AURA ALONSO A. MAD 11853 65 53,88200056.98

2 SARAY BARBA M. AND 10953 56 49,77200057.38

3 KARLA SANCHEZ M. CAT 10750 57 48,86200453.06

4 IRATI TEJERO M. ARA 10045 55 45,66200357.36

5 LAURA OSORIO I. AST 9842 56 44,75200255.94

6 MARIA RODRIGUEZ D. CLE 9341 52 42,47200157.06

7 MªFATIMA SANFO P. GAL 8840 48 40,18200058.00

63Categoría: 



Federación Española de Halterofilia

Madrid, 15 de Julio de 2017

XV Cto España S17

Femenino

63Categoría: 

Puesto Nombre Fede. PuntosARR. D.T. TotalA.Nac.Peso

1 NEREA FERNANDEZ G. AST 17077 93 74,24200062.18

FC LAURA P. BOGARIN F. MAD 10648 58 46,29200062.20

2 CARLA GONZALEZ G. AST 10045 55 43,67200459.44

3 MªBELEN DIAKAKIS R. CAT 9844 54 42,79200361.00

4 BERTA PRATDESABA G. CAT 8937 52 38,86200360.40

5 SANDRA IBAÑEZ V. CVA 00 53 0,00200158.10

69Categoría: 

Puesto Nombre Fede. PuntosARR. D.T. TotalA.Nac.Peso

1 LUCIA MELGAR G. AND 9942 57 39,92200067.18

75Categoría: 

Puesto Nombre Fede. PuntosARR. D.T. TotalA.Nac.Peso

1 MARIA GONZALEZ G. CVA 11050 60 43,65200273.26

+75Categoría: 

Puesto Nombre Fede. PuntosARR. D.T. TotalA.Nac.Peso

1 IRENE BLANCO T. GAL 17580 95 63,18200285.50

2 SAMANDA ROJO C. AND 15168 83 54,51200279.52

3 MªANGELES HERNANDEZ N. GAL 12454 70 44,77200399.50

4 ROCIO MARTINEZ L. CLE 12355 68 44,40200386.82

5 KRISBEL D. ESCALANTE CAN 10948 61 39,35200391.06



Federación Española de Halterofilia

Madrid, 15 de Julio de 2017

XV Cto España S17

Femenino

44Categoría:

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro AROA PEON V. Asturiana 3444.0

Plata LYDIA SUAREZ R. Asturiana 3341.14

Bronce LUCIA MAGDALENA F. Galega 3037.71

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro AROA PEON V. Asturiana 4344.0

Plata LYDIA SUAREZ R. Asturiana 3941.14

Bronce LUCIA MAGDALENA F. Galega 3637.71

Total Olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro AROA PEON V. Asturiana 7744.0

Plata LYDIA SUAREZ R. Asturiana 7241.14

Bronce LUCIA MAGDALENA F. Galega 6637.71

48Categoría:

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro XENIA CABALLERO V. Catalana 4048.68

Plata JENNIFER L TOCUYO M. Galega 3539.68

Bronce NAIMA HEREDIA S. Andaluza 3541.8

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro XENIA CABALLERO V. Catalana 5248.68

Plata AITANA ZAPICO C. Asturiana 4439.15

Bronce NAIMA HEREDIA S. Andaluza 4441.8

Total Olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro XENIA CABALLERO V. Catalana 9248.68

Plata NAIMA HEREDIA S. Andaluza 7941.8

Bronce JENNIFER L TOCUYO M. Galega 7539.68



Federación Española de Halterofilia

Madrid, 15 de Julio de 2017

XV Cto España S17

Femenino

53Categoría:

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro ANDREA GARRIDO H. Catalana 6269.27

Plata AYNABEL DAVILA S. Euskadi 5051.22

Bronce IRIA TARDAGUILA M. Castellano- 4347.8

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro ANDREA GARRIDO H. Catalana 8069.27

Plata AYNABEL DAVILA S. Euskadi 5551.22

Bronce IRIA TARDAGUILA M. Castellano- 5547.8

Total Olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro ANDREA GARRIDO H. Catalana 14269.27

Plata AYNABEL DAVILA S. Euskadi 10551.22

Bronce IRIA TARDAGUILA M. Castellano- 9847.8

58Categoría:

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro AURA ALONSO A. Madrileña 5353.88

Plata SARAY BARBA M. Andaluza 5349.77

Bronce KARLA SANCHEZ M. Catalana 5048.86

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro AURA ALONSO A. Madrileña 6553.88

Plata KARLA SANCHEZ M. Catalana 5748.86

Bronce SARAY BARBA M. Andaluza 5649.77

Total Olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro AURA ALONSO A. Madrileña 11853.88

Plata SARAY BARBA M. Andaluza 10949.77

Bronce KARLA SANCHEZ M. Catalana 10748.86



Federación Española de Halterofilia

Madrid, 15 de Julio de 2017

XV Cto España S17

Femenino

63Categoría:

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro NEREA FERNANDEZ G. Asturiana 7774.24

Plata CARLA GONZALEZ G. Asturiana 4543.67

Bronce MªBELEN DIAKAKIS R. Catalana 4442.79

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro NEREA FERNANDEZ G. Asturiana 9374.24

Plata CARLA GONZALEZ G. Asturiana 5543.67

Bronce MªBELEN DIAKAKIS R. Catalana 5442.79

Total Olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro NEREA FERNANDEZ G. Asturiana 17074.24

Plata CARLA GONZALEZ G. Asturiana 10043.67

Bronce MªBELEN DIAKAKIS R. Catalana 9842.79

69Categoría:

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro LUCIA MELGAR G. Andaluza 4239.92

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro LUCIA MELGAR G. Andaluza 5739.92

Total Olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro LUCIA MELGAR G. Andaluza 9939.92

75Categoría:

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro MARIA GONZALEZ G. Valenciana 5043.65

Dos tiempos



Federación Española de Halterofilia

Madrid, 15 de Julio de 2017

XV Cto España S17

Femenino

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro MARIA GONZALEZ G. Valenciana 6043.65

Total Olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro MARIA GONZALEZ G. Valenciana 11043.65

+75Categoría:

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro IRENE BLANCO T. Galega 8063.18

Plata SAMANDA ROJO C. Andaluza 6854.51

Bronce ROCIO MARTINEZ L. Castellano- 5544.4

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro IRENE BLANCO T. Galega 9563.18

Plata SAMANDA ROJO C. Andaluza 8354.51

Bronce MªANGELES HERNANDEZ N. Galega 7044.77

Total Olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro IRENE BLANCO T. Galega 17563.18

Plata SAMANDA ROJO C. Andaluza 15154.51

Bronce MªANGELES HERNANDEZ N. Galega 12444.77



Federación Española de Halterofilia

Madrid, 15 de Julio de 2017

XV Cto España S17

Femenino

Puesto Nombre Fede. Puntos

1 NEREA FERNANDEZ G. Asturiana 74,24

2 ANDREA GARRIDO H. Catalana 69,27

3 IRENE BLANCO T. Galega 63,18

4 SAMANDA ROJO C. Andaluza 54,51

5 AURA ALONSO A. Madrileña 53,88

6 AYNABEL DAVILA S. Euskadi 51,22

7 SARAY BARBA M. Andaluza 49,77

8 KARLA SANCHEZ M. Catalana 48,86

9 XENIA CABALLERO V. Catalana 48,68

10 IRIA TARDAGUILA M. Castellano- 47,80

11 ANA ARUFE N. Galega 45,85

12 IRATI TEJERO M. Aragonesa 45,66

13 TAMARA GANTES P. Galega 44,88

14 MªANGELES HERNANDEZ N. Galega 44,77

15 LAURA OSORIO I. Asturiana 44,75

16 ROCIO MARTINEZ L. Castellano- 44,40

17 AROA PEON V. Asturiana 44,00

18 CARLA GONZALEZ G. Asturiana 43,67

19 MARIA GONZALEZ G. Valenciana 43,65

20 MªBELEN DIAKAKIS R. Catalana 42,79

21 MARIA RODRIGUEZ D. Castellano- 42,47

22 NAIMA HEREDIA S. Andaluza 41,80

23 LYDIA SUAREZ R. Asturiana 41,14

24 IRENE URBANO C. Catalana 40,49

25 MªFATIMA SANFO P. Galega 40,18

26 LUCIA MELGAR G. Andaluza 39,92

27 EYEN DIAZ L. Galega 39,68

28 JENNIFER L TOCUYO M. Galega 39,68

29 KRISBEL D. ESCALANTE Canaria 39,35

30 AITANA ZAPICO C. Asturiana 39,15

31 BERTA PRATDESABA G. Catalana 38,86

32 UXIA VAZQUEZ L. Galega 38,62

33 LUCIA MAGDALENA F. Galega 37,71

34 SANDRA IBAÑEZ V. Valenciana 0,00



Federación Española de Halterofilia.

Madrid, 15 de Julio de 2017

XV Cto España S17

Femenino

Puesto Nº Lev.TotalNombre Federación

1 Galega 8356,84

2 Catalana 6288,95

3 Asturiana 6286,95

4 Andaluza 4186,00

5 Castellano-Leonesa 3134,67

6 Madrileña 153,88

7 Euskadi 151,22

8 Aragonesa 145,66

9 Valenciana 143,65

10 Canaria 139,35



Federación Española de Halterofilia

 Organizador: 

 Competición: 

Madrid, 15 de Julio de 2017

XV Cto España S17

Federación Española de Halterofilia Categoría/Grupo: 44;48;

Número 
sorteo

Año 
Nacimi.

Club  
Federación Nombre y Apellidos Peso 

Corporal
Arrancada

1º 2º 3º Mejor
Suma 

olímpica Puntos Clasificación
Dos Tiempos

1º 2º 3º Mejor
Cat.

1 2000 GAL LUCIA MAGDALENA F. (18) 44 27 29 30 30 36 38 38 36 66 37,71 342.46

3 2004 GAL JENNIFER L TOCUYO M. () 48 30 33 35 35 37 40 43 40 75 39,68 447.50

7 2002 GAL EYEN DIAZ L. () 48 33 33 35 33 40 42 44 42 75 39,68 347.18

12 2002 AST AITANA ZAPICO C. () 48 30 30 30 30 40 44 47 44 74 39,15 545.26

13 2003 AST LYDIA SUAREZ R. () 44 30 33 35 33 35 39 41 39 72 41,14 243.12

22 2001 AST AROA PEON V. () 44 32 34 34 34 40 43 45 43 77 44,00 143.50

23 2001 GAL UXIA VAZQUEZ L. () 48 30 32 34 32 39 41 44 41 73 38,62 647.74

28 2001 AND NAIMA HEREDIA S. () 48 31 33 35 35 42 44 44 44 79 41,80 246.98

39 2004 CAT XENIA CABALLERO V. () 48 30 37 40 40 47 50 52 52 92 48,68 146.58

Presidente del Jurado Secretario competición Juez lateral Izquierdo Juez central Juez lateral derecho

Tarima: A 1Página 1 de 15/07/17 18:09



Federación Española de Halterofilia

 Organizador: 

 Competición: 

Madrid, 15 de Julio de 2017

XV Cto España S17

Federación Española de Halterofilia Categoría/Grupo: 53;

Número 
sorteo

Año 
Nacimi.

Club  
Federación Nombre y Apellidos Peso 

Corporal
Arrancada

1º 2º 3º Mejor
Suma 

olímpica Puntos Clasificación
Dos Tiempos

1º 2º 3º Mejor
Cat.

5 2001 CLE IRIA TARDAGUILA M. () 53 38 41 43 43 50 53 55 55 98 47,80 352.30

15 2002 EUS AYNABEL DAVILA S. () 53 45 48 50 50 55 58 58 55 105 51,22 249.48

18 2002 GAL ANA ARUFE N. () 53 37 40 41 40 48 51 54 54 94 45,85 451.70

21 2000 GAL TAMARA GANTES P. (18) 53 38 38 41 41 48 51 54 51 92 44,88 549.98

37 2000 CAT ANDREA GARRIDO H. (18) 53 57 60 62 62 77 80 82 80 142 69,27 152.64

38 2004 CAT IRENE URBANO C. () 53 32 35 38 38 42 45 48 45 83 40,49 650.78

Presidente del Jurado Secretario competición Juez lateral Izquierdo Juez central Juez lateral derecho

Tarima: A 1Página 1 de 15/07/17 18:09



Federación Española de Halterofilia

 Organizador: 

 Competición: 

Madrid, 15 de Julio de 2017

XV Cto España S17

Federación Española de Halterofilia Categoría/Grupo: 58;

Número 
sorteo

Año 
Nacimi.

Club  
Federación Nombre y Apellidos Peso 

Corporal
Arrancada

1º 2º 3º Mejor
Suma 

olímpica Puntos Clasificación
Dos Tiempos

1º 2º 3º Mejor
Cat.

4 2001 CLE MARIA RODRIGUEZ D. () 58 37 39 41 41 47 50 52 52 93 42,47 657.06

10 2002 AST LAURA OSORIO I. () 58 42 42 42 42 50 50 56 56 98 44,75 555.94

16 2000 GAL MªFATIMA SANFO P. (18) 58 35 38 40 40 43 48 50 48 88 40,18 758.00

26 2000 AND SARAY BARBA M. (18) 58 49 51 53 53 56 59 59 56 109 49,77 257.38

31 2003 ARA IRATI TEJERO M. () 58 37 42 45 45 47 51 55 55 100 45,66 457.36

35 2004 CAT KARLA SANCHEZ M. () 58 43 47 50 50 53 57 60 57 107 48,86 353.06

40 2000 MAD AURA ALONSO A. (18) 58 48 51 53 53 60 62 65 65 118 53,88 156.98

Presidente del Jurado Secretario competición Juez lateral Izquierdo Juez central Juez lateral derecho

Tarima: A 1Página 1 de 15/07/17 18:09



Federación Española de Halterofilia

 Organizador: 

 Competición: 

Madrid, 15 de Julio de 2017

XV Cto España S17

Federación Española de Halterofilia Categoría/Grupo: 63;69;

Número 
sorteo

Año 
Nacimi.

Club  
Federación Nombre y Apellidos Peso 

Corporal
Arrancada

1º 2º 3º Mejor
Suma 

olímpica Puntos Clasificación
Dos Tiempos

1º 2º 3º Mejor
Cat.

9 2000 AST NEREA FERNANDEZ G. (18) 63 70 75 77 77 88 93 95 93 170 74,24 162.18

11 2004 AST CARLA GONZALEZ G. () 63 41 44 45 45 51 55 57 55 100 43,67 359.44

20 2001 CVA SANDRA IBAÑEZ V. () 63 38 38 38 0 50 53 56 53 0 0,00 658.10

27 2000 AND LUCIA MELGAR G. (18) 69 38 40 42 42 51 55 57 57 99 39,92 167.18

34 2003 CAT MªBELEN DIAKAKIS R. () 63 39 42 44 44 50 52 54 54 98 42,79 461.00

36 2003 CAT BERTA PRATDESABA G. () 63 37 37 42 37 47 52 55 52 89 38,86 560.40

500 2000 MAD LAURA P. BOGARIN F. (18) 63 48 48 48 48 55 58 60 58 106 46,29 262.20

Presidente del Jurado Secretario competición Juez lateral Izquierdo Juez central Juez lateral derecho

Tarima: A 1Página 1 de 15/07/17 18:09



Federación Española de Halterofilia

 Organizador: 

 Competición: 

Madrid, 15 de Julio de 2017

XV Cto España S17

Federación Española de Halterofilia Categoría/Grupo: 75;+75;

Número 
sorteo

Año 
Nacimi.

Club  
Federación Nombre y Apellidos Peso 

Corporal
Arrancada

1º 2º 3º Mejor
Suma 

olímpica Puntos Clasificación
Dos Tiempos

1º 2º 3º Mejor
Cat.

2 2003 CLE ROCIO MARTINEZ L. () +75 50 53 55 55 60 65 68 68 123 44,40 486.82

6 2003 CAN KRISBEL D. ESCALANTE () +75 45 48 51 48 57 61 64 61 109 39,35 591.06

14 2003 GAL MªANGELES HERNANDEZ N. () +75 51 54 54 54 65 67 70 70 124 44,77 399.50

17 2002 GAL IRENE BLANCO T. () +75 73 78 80 80 90 95 100 95 175 63,18 185.50

24 2002 AND SAMANDA ROJO C. () +75 64 64 68 68 80 83 86 83 151 54,51 279.52

25 2002 CVA MARIA GONZALEZ G. () 75 45 50 56 50 55 60 66 60 110 43,65 173.26

Presidente del Jurado Secretario competición Juez lateral Izquierdo Juez central Juez lateral derecho

Tarima: B 1Página 1 de 15/07/17 18:10



Federación Española de Halterofilia

Madrid, 15 de Julio de 2017

XV Cto España S17

Masculino

50Categoría: 

Puesto Nombre Fede. PuntosARR. D.T. TotalA.Nac.Peso

1 ADRIAN JIMENEZ C. MAD 17275 97 67,45200149.86

FC HANOY VAZQUEZ D. MEL 11654 62 45,49200349.74

2 DAVID LOPEZ R. CAT 11555 60 45,10200245.42

3 JOSE M. PINZON A. AND 10647 59 41,57200449.12

4 DANIEL ELBAZ G. AND 10547 58 41,18200349.38

56Categoría: 

Puesto Nombre Fede. PuntosARR. D.T. TotalA.Nac.Peso

1 JOSE D. PERALES G. AND 18781 106 67,75200155.54

2 JUAN GAGO C. GAL 16872 96 60,87200155.76

3 YUSEF MEHAND E. MEL 16672 94 60,14200055.70

4 MANUEL J. PRADO B. AND 16371 92 59,06200155.26

5 ANXO SILVA S. GAL 15368 85 55,43200154.04

6 JAIME FERNANDEZ I. GAL 15065 85 54,35200155.72

7 FRANCISCO DEOGRACIAS R. MAD 14261 81 51,45200154.16

8 KILLIAN GALLART L. CAT 13565 70 48,91200454.48

9 ISMAEL JAMALI B. MEL 13559 76 48,91200355.94

10 RUBEN JIMENEZ C. MAD 12958 71 46,74200355.52

11 PABLO J. ROSAS M. CAN 11350 63 40,94200155.90

12 JOAN MARTINEZ M. CAT 10648 58 38,41200155.00

62Categoría: 

Puesto Nombre Fede. PuntosARR. D.T. TotalA.Nac.Peso

1 AARON CORTES B. AND 224102 122 73,68200061.22

2 JUAN A. RODRIGUEZ CAN 18885 103 61,84200061.72

3 BIEL MARTIN F. CAT 18385 98 60,20200159.04

4 SERGIO FERNANDEZ V. CLE 15070 80 49,34200361.22

5 MARIO CRESPO H. AST 14360 83 47,04200058.64

6 ALVARO CELEMIN T. GAL 14267 75 46,71200060.96

7 IKER MORAL P. CAT 14065 75 46,05200357.54

8 DAVID OUTERIÑO L. GAL 14060 80 46,05200061.80

9 RAUL PEIRO A. CVA 13458 76 44,08200161.38

10 ALFONSO ROMAN M. AND 12753 74 41,78200061.42

11 JONATHAN MONTERO E. CVA 12555 70 41,12200158.98



Federación Española de Halterofilia

Madrid, 15 de Julio de 2017

XV Cto España S17

Masculino

69Categoría: 

Puesto Nombre Fede. PuntosARR. D.T. TotalA.Nac.Peso

1 MOUNTASSER BAGHDADI B. CAT 229107 122 68,15200067.68

2 JULEN TEJERO M. ARA 19893 105 58,93200067.34

3 XABIER AMONARRIZ T. EUS 18484 100 54,76200268.06

4 SERGIO PADRON CAN 17880 98 52,98200068.30

5 PABLO NUÑO A. AST 17580 95 52,08200066.78

6 PABLO FERNANDEZ R. AST 16776 91 49,70200166.52

7 LUCAS M. RUANO N. CVA 16373 90 48,51200164.10

8 ALEJANDRO SAIZ F. CVA 16075 85 47,62200065.94

9 JOSE ORTIZ F. CVA 16070 90 47,62200068.64

10 MARC BALTRONS E. CAT 15570 85 46,13200165.54

11 MOUAD MOHAMED MEL 15570 85 46,13200067.12

12 JESUS PRIMO F. CVA 15570 85 46,13200267.36

13 MANUEL J. ZURERA M. AND 15070 80 44,64200264.36

14 MIKEL SANCHEZ S. AND 14765 82 43,75200265.66

15 LUIS QUEIRUGA P. GAL 14363 80 42,56200267.72

16 CARLOS BAENA F. CAT 10449 55 30,95200265.44

77Categoría: 

Puesto Nombre Fede. PuntosARR. D.T. TotalA.Nac.Peso

1 NASSER BAGHDADI B. CAT 230103 127 63,71200069.54

2 ALBERTO RAHMOUN M. ARA 18585 100 51,25200076.34

3 PEDRO SANCHEZ H. ARA 16474 90 45,43200274.56

4 JESUS RIVERO G. CLE 14567 78 40,17200073.96

5 LEON F. UREÑA S. GAL 14368 75 39,61200173.06

6 SERGIO CANO U. CAT 14368 75 39,61200275.04

85Categoría: 

Puesto Nombre Fede. PuntosARR. D.T. TotalA.Nac.Peso

1 JUAN B. CREIX M. CVA 227101 126 60,21200077.22

2 CESAR J. HERNANDEZ CAN 21999 120 58,09200078.02

3 TOMAS OLIVER T. CVA 21191 120 55,97200079.46

4 JANIEL K. PINZON M. GAL 20494 110 54,11200077.28

5 JORGE L. ACOSTA CAN 19885 113 52,52200282.82

6 RAUL USON C. ARA 18580 105 49,07200082.24



Federación Española de Halterofilia

Madrid, 15 de Julio de 2017

XV Cto España S17

Masculino

85Categoría: 

Puesto Nombre Fede. PuntosARR. D.T. TotalA.Nac.Peso

FC SEBASTIAN SILVA C. CAB 062 0 0,00200182.54

94Categoría: 

Puesto Nombre Fede. PuntosARR. D.T. TotalA.Nac.Peso

1 BORJA J. ARENCIBIA CAN 21095 115 53,16200086.24

2 BRIAN J. LADRON CAN 17678 98 44,56200085.90

3 LUIS R. POSE V. GAL 17376 97 43,80200186.04

4 INDALECIO NAVARRO N. CVA 16775 92 42,28200088.16

+94Categoría: 

Puesto Nombre Fede. PuntosARR. D.T. TotalA.Nac.Peso

1 MIGUEL TERAN CAN 260120 140 65,002000100.44

2 RAUL MUÑOZ DE E. NAV 18785 102 46,75200096.68

3 DANIEL J. BOYCHENKO AND 16379 84 40,752002134.60



Federación Española de Halterofilia

Madrid, 15 de Julio de 2017

XV Cto España S17

Masculino

50Categoría:

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro ADRIAN JIMENEZ C. Madrileña 7567.45

Plata DAVID LOPEZ R. Catalana 5545.1

Bronce DANIEL ELBAZ G. Andaluza 4741.18

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro ADRIAN JIMENEZ C. Madrileña 9767.45

Plata DAVID LOPEZ R. Catalana 6045.1

Bronce JOSE M. PINZON A. Andaluza 5941.57

Total Olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro ADRIAN JIMENEZ C. Madrileña 17267.45

Plata DAVID LOPEZ R. Catalana 11545.1

Bronce JOSE M. PINZON A. Andaluza 10641.57

56Categoría:

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro JOSE D. PERALES G. Andaluza 8167.75

Plata JUAN GAGO C. Galega 7260.87

Bronce YUSEF MEHAND E. Melillense 7260.14

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro JOSE D. PERALES G. Andaluza 10667.75

Plata JUAN GAGO C. Galega 9660.87

Bronce YUSEF MEHAND E. Melillense 9460.14

Total Olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro JOSE D. PERALES G. Andaluza 18767.75

Plata JUAN GAGO C. Galega 16860.87

Bronce YUSEF MEHAND E. Melillense 16660.14



Federación Española de Halterofilia

Madrid, 15 de Julio de 2017

XV Cto España S17

Masculino

62Categoría:

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro AARON CORTES B. Andaluza 10273.68

Plata JUAN A. RODRIGUEZ Canaria 8561.84

Bronce BIEL MARTIN F. Catalana 8560.2

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro AARON CORTES B. Andaluza 12273.68

Plata JUAN A. RODRIGUEZ Canaria 10361.84

Bronce BIEL MARTIN F. Catalana 9860.2

Total Olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro AARON CORTES B. Andaluza 22473.68

Plata JUAN A. RODRIGUEZ Canaria 18861.84

Bronce BIEL MARTIN F. Catalana 18360.2

69Categoría:

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro MOUNTASSER BAGHDADI B. Catalana 10768.15

Plata JULEN TEJERO M. Aragonesa 9358.93

Bronce XABIER AMONARRIZ T. Euskadi 8454.76

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro MOUNTASSER BAGHDADI B. Catalana 12268.15

Plata JULEN TEJERO M. Aragonesa 10558.93

Bronce XABIER AMONARRIZ T. Euskadi 10054.76

Total Olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro MOUNTASSER BAGHDADI B. Catalana 22968.15

Plata JULEN TEJERO M. Aragonesa 19858.93

Bronce XABIER AMONARRIZ T. Euskadi 18454.76



Federación Española de Halterofilia

Madrid, 15 de Julio de 2017

XV Cto España S17

Masculino

77Categoría:

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro NASSER BAGHDADI B. Catalana 10363.71

Plata ALBERTO RAHMOUN M. Aragonesa 8551.25

Bronce PEDRO SANCHEZ H. Aragonesa 7445.43

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro NASSER BAGHDADI B. Catalana 12763.71

Plata ALBERTO RAHMOUN M. Aragonesa 10051.25

Bronce PEDRO SANCHEZ H. Aragonesa 9045.43

Total Olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro NASSER BAGHDADI B. Catalana 23063.71

Plata ALBERTO RAHMOUN M. Aragonesa 18551.25

Bronce PEDRO SANCHEZ H. Aragonesa 16445.43

85Categoría:

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro JUAN B. CREIX M. Valenciana 10160.21

Plata CESAR J. HERNANDEZ Canaria 9958.09

Bronce JANIEL K. PINZON M. Galega 9454.11

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro JUAN B. CREIX M. Valenciana 12660.21

Plata CESAR J. HERNANDEZ Canaria 12058.09

Bronce TOMAS OLIVER T. Valenciana 12055.97

Total Olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro JUAN B. CREIX M. Valenciana 22760.21

Plata CESAR J. HERNANDEZ Canaria 21958.09

Bronce TOMAS OLIVER T. Valenciana 21155.97



Federación Española de Halterofilia

Madrid, 15 de Julio de 2017

XV Cto España S17

Masculino

94Categoría:

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro BORJA J. ARENCIBIA Canaria 9553.16

Plata BRIAN J. LADRON Canaria 7844.56

Bronce LUIS R. POSE V. Galega 7643.8

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro BORJA J. ARENCIBIA Canaria 11553.16

Plata BRIAN J. LADRON Canaria 9844.56

Bronce LUIS R. POSE V. Galega 9743.8

Total Olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro BORJA J. ARENCIBIA Canaria 21053.16

Plata BRIAN J. LADRON Canaria 17644.56

Bronce LUIS R. POSE V. Galega 17343.8

+94Categoría:

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro MIGUEL TERAN Canaria 12065.0

Plata RAUL MUÑOZ DE E. Navarra 8546.75

Bronce DANIEL J. BOYCHENKO Andaluza 7940.75

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro MIGUEL TERAN Canaria 14065.0

Plata RAUL MUÑOZ DE E. Navarra 10246.75

Bronce DANIEL J. BOYCHENKO Andaluza 8440.75

Total Olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor Int.

Oro MIGUEL TERAN Canaria 26065.0

Plata RAUL MUÑOZ DE E. Navarra 18746.75

Bronce DANIEL J. BOYCHENKO Andaluza 16340.75



Federación Española de Halterofilia

Madrid, 15 de Julio de 2017

XV Cto España S17

Masculino

Puesto Nombre Fede. Puntos

1 AARON CORTES B. Andaluza 73,68

2 MOUNTASSER BAGHDADI B. Catalana 68,15

3 JOSE D. PERALES G. Andaluza 67,75

4 ADRIAN JIMENEZ C. Madrileña 67,45

5 MIGUEL TERAN Canaria 65,00

6 NASSER BAGHDADI B. Catalana 63,71

7 JUAN A. RODRIGUEZ Canaria 61,84

8 JUAN GAGO C. Galega 60,87

9 JUAN B. CREIX M. Valenciana 60,21

10 BIEL MARTIN F. Catalana 60,20

11 YUSEF MEHAND E. Melillense 60,14

12 MANUEL J. PRADO B. Andaluza 59,06

13 JULEN TEJERO M. Aragonesa 58,93

14 CESAR J. HERNANDEZ Canaria 58,09

15 TOMAS OLIVER T. Valenciana 55,97

16 ANXO SILVA S. Galega 55,43

17 XABIER AMONARRIZ T. Euskadi 54,76

18 JAIME FERNANDEZ I. Galega 54,35

19 JANIEL K. PINZON M. Galega 54,11

20 BORJA J. ARENCIBIA Canaria 53,16

21 SERGIO PADRON Canaria 52,98

22 JORGE L. ACOSTA Canaria 52,52

23 PABLO NUÑO A. Asturiana 52,08

24 FRANCISCO DEOGRACIAS R. Madrileña 51,45

25 ALBERTO RAHMOUN M. Aragonesa 51,25

26 PABLO FERNANDEZ R. Asturiana 49,70

27 SERGIO FERNANDEZ V. Castellano- 49,34

28 RAUL USON C. Aragonesa 49,07

29 KILLIAN GALLART L. Catalana 48,91

30 ISMAEL JAMALI B. Melillense 48,91

31 LUCAS M. RUANO N. Valenciana 48,51

32 ALEJANDRO SAIZ F. Valenciana 47,62

33 JOSE ORTIZ F. Valenciana 47,62

34 MARIO CRESPO H. Asturiana 47,04

35 RAUL MUÑOZ DE E. Navarra 46,75

36 RUBEN JIMENEZ C. Madrileña 46,74



Federación Española de Halterofilia

Madrid, 15 de Julio de 2017

XV Cto España S17

Masculino

Puesto Nombre Fede. Puntos

37 ALVARO CELEMIN T. Galega 46,71

38 MARC BALTRONS E. Catalana 46,13

39 MOUAD MOHAMED Melillense 46,13

40 JESUS PRIMO F. Valenciana 46,13

41 IKER MORAL P. Catalana 46,05

42 DAVID OUTERIÑO L. Galega 46,05

43 PEDRO SANCHEZ H. Aragonesa 45,43

44 DAVID LOPEZ R. Catalana 45,10

45 MANUEL J. ZURERA M. Andaluza 44,64

46 BRIAN J. LADRON Canaria 44,56

47 RAUL PEIRO A. Valenciana 44,08

48 LUIS R. POSE V. Galega 43,80

49 MIKEL SANCHEZ S. Andaluza 43,75

50 LUIS QUEIRUGA P. Galega 42,56

51 INDALECIO NAVARRO N. Valenciana 42,28

52 ALFONSO ROMAN M. Andaluza 41,78

53 JOSE M. PINZON A. Andaluza 41,57

54 DANIEL ELBAZ G. Andaluza 41,18

55 JONATHAN MONTERO E. Valenciana 41,12

56 PABLO J. ROSAS M. Canaria 40,94

57 DANIEL J. BOYCHENKO Andaluza 40,75

58 JESUS RIVERO G. Castellano- 40,17

59 LEON F. UREÑA S. Galega 39,61

60 SERGIO CANO U. Catalana 39,61

61 JOAN MARTINEZ M. Catalana 38,41

62 CARLOS BAENA F. Catalana 30,95



Federación Española de Halterofilia.

Madrid, 15 de Julio de 2017

XV Cto España S17

Masculino

Puesto Nº Lev.TotalNombre Federación

1 Canaria 8429,09

2 Catalana 8417,86

3 Andaluza 8413,41

4 Galega 8403,88

5 Valenciana 8392,42

6 Aragonesa 4204,68

7 Madrileña 3165,64

8 Melillense 3155,18

9 Asturiana 3148,82

10 Castellano-Leonesa 289,51

11 Euskadi 154,76

12 Navarra 146,75



Federación Española de Halterofilia

 Organizador: 

 Competición: 

Madrid, 15 de Julio de 2017

XV Cto España S17

Federación Española de Halterofilia Categoría/Grupo: 50;56B;94;

Número 
sorteo

Año 
Nacimi.

Club  
Federación Nombre y Apellidos Peso 

Corporal
Arrancada

1º 2º 3º Mejor
Suma 

olímpica Puntos Clasificación
Dos Tiempos

1º 2º 3º Mejor
Cat.

3 2001 MAD ADRIAN JIMENEZ C. () 50 65 70 75 75 87 92 97 97 172 67,45 149.86

16 2001 CAT JOAN MARTINEZ M. () 56 48 48 53 48 55 58 58 58 106 38,41 1255.00

20 2003 AND DANIEL ELBAZ G. () 50 47 50 50 47 52 55 58 58 105 41,18 549.38

21 2000 CVA INDALECIO NAVARRO N. (18) 94 75 80 80 75 87 92 97 92 167 42,28 488.16

29 2001 GAL LUIS R. POSE V. () 94 72 76 76 76 87 92 97 97 173 43,80 386.04

41 2002 CAT DAVID LOPEZ R. () 50 55 60 60 55 60 65 65 60 115 45,10 345.42

42 2004 AND JOSE M. PINZON A. () 50 47 49 49 47 55 57 59 59 106 41,57 449.12

63 2003 MEL ISMAEL JAMALI B. () 56 55 59 61 59 67 72 76 76 135 48,91 955.94

67 2000 CAN BORJA J. ARENCIBIA (18) 94 85 90 95 95 110 115 120 115 210 53,16 186.24

69 2000 CAN BRIAN J. LADRON (18) 94 75 78 78 78 95 98 101 98 176 44,56 285.90

73 2001 CAN PABLO J. ROSAS M. () 56 45 50 55 50 60 63 63 63 113 40,94 1155.90

500 2003 MEL HANOY VAZQUEZ D. () 50 48 51 54 54 62 65 65 62 116 45,49 249.74

Presidente del Jurado Secretario competición Juez lateral Izquierdo Juez central Juez lateral derecho

Tarima: A 1Página 1 de 15/07/17 18:11



Federación Española de Halterofilia

 Organizador: 

 Competición: 

Madrid, 15 de Julio de 2017

XV Cto España S17

Federación Española de Halterofilia Categoría/Grupo: 56A;+94;

Número 
sorteo

Año 
Nacimi.

Club  
Federación Nombre y Apellidos Peso 

Corporal
Arrancada

1º 2º 3º Mejor
Suma 

olímpica Puntos Clasificación
Dos Tiempos

1º 2º 3º Mejor
Cat.

1 2001 MAD FRANCISCO DEOGRACIAS R. () 56 55 60 61 61 73 78 81 81 142 51,45 754.16

2 2003 MAD RUBEN JIMENEZ C. () 56 55 58 58 58 65 68 71 71 129 46,74 1055.52

14 2004 CAT KILLIAN GALLART L. () 56 55 60 65 65 55 65 70 70 135 48,91 854.48

22 2001 GAL JUAN GAGO C. () 56 67 72 74 72 87 93 96 96 168 60,87 255.76

39 2000 NAV RAUL MUÑOZ DE E. (18) +94 80 80 85 85 92 97 102 102 187 46,75 296.68

43 2001 AND JOSE D. PERALES G. () 56 76 81 81 81 97 102 106 106 187 67,75 155.54

44 2001 AND MANUEL J. PRADO B. () 56 70 71 74 71 86 92 92 92 163 59,06 455.26

48 2002 AND DANIEL J. BOYCHENKO () +94 70 75 79 79 75 80 84 84 163 40,75 3134.60

56 2001 GAL JAIME FERNANDEZ I. () 56 60 65 70 65 75 80 85 85 150 54,35 655.72

59 2001 GAL ANXO SILVA S. () 56 63 68 71 68 75 80 85 85 153 55,43 554.04

62 2000 MEL YUSEF MEHAND E. (18) 56 67 72 75 72 90 94 96 94 166 60,14 355.70

66 2000 CAN MIGUEL TERAN (18) +94 110 120 130 120 130 140 141 140 260 65,00 1100.44

Presidente del Jurado Secretario competición Juez lateral Izquierdo Juez central Juez lateral derecho

Tarima: B 1Página 1 de 15/07/17 18:11



Federación Española de Halterofilia

 Organizador: 

 Competición: 

Madrid, 15 de Julio de 2017

XV Cto España S17

Federación Española de Halterofilia Categoría/Grupo: 62;

Número 
sorteo

Año 
Nacimi.

Club  
Federación Nombre y Apellidos Peso 

Corporal
Arrancada

1º 2º 3º Mejor
Suma 

olímpica Puntos Clasificación
Dos Tiempos

1º 2º 3º Mejor
Cat.

12 2001 CAT BIEL MARTIN F. () 62 80 85 88 85 98 102 103 98 183 60,20 359.04

13 2003 CAT IKER MORAL P. () 62 60 65 70 65 70 75 80 75 140 46,05 757.54

18 2000 AND ALFONSO ROMAN M. (18) 62 50 53 57 53 70 74 77 74 127 41,78 1061.42

24 2000 GAL DAVID OUTERIÑO L. (18) 62 53 55 60 60 70 76 80 80 140 46,05 861.80

25 2000 GAL ALVARO CELEMIN T. (18) 62 60 64 67 67 70 75 75 75 142 46,71 660.96

31 2001 CVA JONATHAN MONTERO E. () 62 55 60 60 55 65 70 73 70 125 41,12 1158.98

36 2001 CVA RAUL PEIRO A. () 62 54 56 58 58 73 76 76 76 134 44,08 961.38

45 2000 AND AARON CORTES B. (18) 62 95 100 102 102 115 120 122 122 224 73,68 161.22

60 2000 AST MARIO CRESPO H. (18) 62 57 57 60 60 78 81 83 83 143 47,04 558.64

72 2000 CAN JUAN A. RODRIGUEZ (18) 62 85 90 90 85 100 103 110 103 188 61,84 261.72

74 2003 CLE SERGIO FERNANDEZ V. () 62 65 70 70 70 75 80 83 80 150 49,34 461.22

Presidente del Jurado Secretario competición Juez lateral Izquierdo Juez central Juez lateral derecho

Tarima: A 1Página 1 de 15/07/17 18:12



Federación Española de Halterofilia

 Organizador: 

 Competición: 

Madrid, 15 de Julio de 2017

XV Cto España S17

Federación Española de Halterofilia Categoría/Grupo: 69B;

Número 
sorteo

Año 
Nacimi.

Club  
Federación Nombre y Apellidos Peso 

Corporal
Arrancada

1º 2º 3º Mejor
Suma 

olímpica Puntos Clasificación
Dos Tiempos

1º 2º 3º Mejor
Cat.

9 2001 CAT MARC BALTRONS E. () 69 65 70 70 70 80 85 88 85 155 46,13 1065.54

11 2002 CAT CARLOS BAENA F. () 69 45 49 53 49 55 0 0 55 104 30,95 1665.44

26 2002 GAL LUIS QUEIRUGA P. () 69 58 63 63 63 80 85 85 80 143 42,56 1567.72

32 2000 CVA ALEJANDRO SAIZ F. (18) 69 70 75 78 75 80 85 90 85 160 47,62 865.94

33 2002 CVA JESUS PRIMO F. () 69 70 76 76 70 85 85 86 85 155 46,13 1167.36

34 2000 CVA JOSE ORTIZ F. (18) 69 65 70 75 70 80 85 90 90 160 47,62 968.64

38 2002 AND MANUEL J. ZURERA M. () 69 65 70 73 70 75 80 80 80 150 44,64 1364.36

40 2002 AND MIKEL SANCHEZ S. () 69 60 65 65 65 75 80 82 82 147 43,75 1465.66

61 2000 MEL MOUAD MOHAMED (18) 69 65 65 70 70 80 85 90 85 155 46,13 1267.12

Presidente del Jurado Secretario competición Juez lateral Izquierdo Juez central Juez lateral derecho

Tarima: B 1Página 1 de 15/07/17 18:12



Federación Española de Halterofilia

 Organizador: 

 Competición: 

Madrid, 15 de Julio de 2017

XV Cto España S17

Federación Española de Halterofilia Categoría/Grupo: 69A;

Número 
sorteo

Año 
Nacimi.

Club  
Federación Nombre y Apellidos Peso 

Corporal
Arrancada

1º 2º 3º Mejor
Suma 

olímpica Puntos Clasificación
Dos Tiempos

1º 2º 3º Mejor
Cat.

10 2000 CAT MOUNTASSER BAGHDADI B. (18) 69 97 102 107 107 115 122 122 122 229 68,15 167.68

35 2001 CVA LUCAS M. RUANO N. () 69 70 73 73 73 85 90 90 90 163 48,51 764.10

53 2000 ARA JULEN TEJERO M. (18) 69 88 93 97 93 105 111 111 105 198 58,93 267.34

57 2002 EUS XABIER AMONARRIZ T. () 69 80 84 86 84 95 100 100 100 184 54,76 368.06

58 2001 AST PABLO FERNANDEZ R. () 69 70 72 76 76 87 91 95 91 167 49,70 666.52

65 2000 AST PABLO NUÑO A. (18) 69 75 80 83 80 90 95 100 95 175 52,08 566.78

71 2000 CAN SERGIO PADRON (18) 69 75 80 80 80 93 98 98 98 178 52,98 468.30

Presidente del Jurado Secretario competición Juez lateral Izquierdo Juez central Juez lateral derecho

Tarima: A 1Página 1 de 15/07/17 18:12



Federación Española de Halterofilia

 Organizador: 

 Competición: 

Madrid, 15 de Julio de 2017

XV Cto España S17

Federación Española de Halterofilia Categoría/Grupo: 77;

Número 
sorteo

Año 
Nacimi.

Club  
Federación Nombre y Apellidos Peso 

Corporal
Arrancada

1º 2º 3º Mejor
Suma 

olímpica Puntos Clasificación
Dos Tiempos

1º 2º 3º Mejor
Cat.

7 2002 CAT SERGIO CANO U. () 77 65 68 71 68 70 75 75 75 143 39,61 575.04

8 2000 CAT NASSER BAGHDADI B. (18) 77 95 100 103 103 120 125 127 127 230 63,71 169.54

28 2001 GAL LEON F. UREÑA S. () 77 63 68 70 68 75 75 80 75 143 39,61 673.06

52 2002 ARA PEDRO SANCHEZ H. () 77 67 71 74 74 85 90 93 90 164 45,43 374.56

54 2000 ARA ALBERTO RAHMOUN M. (18) 77 80 85 88 85 90 95 100 100 185 51,25 276.34

75 2000 CLE JESUS RIVERO G. (18) 77 65 65 67 67 75 78 78 78 145 40,17 473.96

Presidente del Jurado Secretario competición Juez lateral Izquierdo Juez central Juez lateral derecho

Tarima: B 1Página 1 de 15/07/17 18:12



Federación Española de Halterofilia

 Organizador: 

 Competición: 

Madrid, 15 de Julio de 2017

XV Cto España S17

Federación Española de Halterofilia Categoría/Grupo: 85;

Número 
sorteo

Año 
Nacimi.

Club  
Federación Nombre y Apellidos Peso 

Corporal
Arrancada

1º 2º 3º Mejor
Suma 

olímpica Puntos Clasificación
Dos Tiempos

1º 2º 3º Mejor
Cat.

17 2000 CVA TOMAS OLIVER T. (18) 85 86 86 91 91 115 120 122 120 211 55,97 379.46

27 2000 GAL JANIEL K. PINZON M. (18) 85 90 94 94 94 105 110 115 110 204 54,11 477.28

37 2000 CVA JUAN B. CREIX M. (18) 85 94 98 101 101 116 121 126 126 227 60,21 177.22

46 2000 ARA RAUL USON C. (18) 85 72 77 80 80 98 103 105 105 185 49,07 682.24

68 2002 CAN JORGE L. ACOSTA () 85 85 85 85 85 105 110 113 113 198 52,52 582.82

70 2000 CAN CESAR J. HERNANDEZ (18) 85 93 96 99 99 120 126 128 120 219 58,09 278.02

502 2001 CAB SEBASTIAN SILVA C. () 85 62 66 66 62 80 80 80 0 0 0,0082.54

Presidente del Jurado Secretario competición Juez lateral Izquierdo Juez central Juez lateral derecho

Tarima: A 1Página 1 de 15/07/17 18:12


